
 
P R E D L O G 

 
 Na osnovu člana 159. stav 2. Ustava Republike Srbije, člana 74. 
stav 1. Zakona o javnom tužilaštvu („Službeni glasnik RS”, br. 116/08, 104/09, 
101/10, 78/11 – dr. zakon, 101/11, 38/12 – US, 121/12, 101/13, 111/14 – US i 
117/14) i člana 201. Poslovnika Narodne skupštine („Službeni glasnik RS”, 
broj 20/12 – prečišćen tekst), 
 
 Narodna skupština na sednici održanoj ________2015. godine 
donela je 
 
 

O D L U K U 
 

O IZBORU NA FUNKCIJU JAVNOG TUŽIOCA U VIŠEM JAVNOM 
TUŽILAŠTVU U BEOGRADU  

 
 
I 
 

 Za javnog tužioca u Višem javnom tužilaštvu u Beogradu bira se 
Nataša Krivokapić, zamenik javnog tužioca u Višem javnom tužilaštvu u 
Beogradu. 

 
II 
 

 Ovu odluku objaviti u „Službenom glasniku Republike Srbije”. 



O B R A Z L O Ž E Nj E 
 

 I. USTAVNI OSNOV ZA DONOŠENjE ODLUKE 
 
 Odredbama člana 159. stav 2. Ustava Republike Srbije 
propisano je da  javnog tužioca bira Narodna skupština, na predlog Vlade. 
 Takođe, prema članu  74. stav 1. Zakona o javnom 
tužilaštvu („Službeni glasnik RS”, br. 116/08, 104/09, 101/10, 78/11 – dr. 
zakon, 101/11, 38/12 – US, 121/12, 101/13, 111/14 – US i 117/14), javnog 
tužioca, na predlog Vlade, bira Narodna skupština na period od šest godina i 
može biti ponovo biran. 
 
  II. RAZLOZI ZA DONOŠENjE ODLUKE  
 
 U skladu sa odredbama čl. 78. i 79. Zakona o javnom tužilaštvu, 
Državno veće tužilaca oglasilo je izbor za viša javna tužilaštva i osnovna 
javna tužilaštva u Republici Srbiji u „Službenom glasniku RS”, broj 77 od 9. 
septembra 2015. godine i dnevnom listu „Politika” od 9. septembra 2015. 
godine. 
 Svi prijavljeni kandidati  ispunjavaju opšte i posebne uslove za 
izbor   propisane čl. 76. i 77. Zakona o javnom tužilaštvu. 
 Saglasno članu 28. Poslovnika o radu Državnog veća tužilaca 
(„Službeni glasnik RS”, br. 55/09 i 43/15), Državno veće tužilaca (u daljem 
tekstu: Veće) obrazovalo je Komisiju koja je utvrdila blagovremenost i 
potpunost podnetih prijava. Potpune i blagovremene prijave Komisija je 
dostavila Veću na dalji postupak.  
 Na osnovu člana 13. stav 1. alineja prva Zakona o Državnom 
veću tužilaca („Službeni glasnik RS”, br. 116/08, 101/10 i 88/11), Veće je 
utvrdilo listu kandidata za izbor na funkciju javnih tužilaca. 
 Prilikom sastavljanja ove liste Veće je vrednovalo sve elemente 
koji su predviđeni članom 82. stav 1. Zakona o javnom tužilaštvu, tj. stručnost, 
osposobljenost i dostojnosti kandidata. 
 Veće je imalo u vidu i predstavljanje programa organizacije i 
unapređenja rada javnog tužilaštva. 
 Ovu listu kandidata Veće je, saglasno članu 74. stav 4. Zakona 
o javnom tužilaštvu, dostavilo Vladi. 
  
 
 III. REŠENjE KOJA SE PREDLAŽE ODLUKOM 
 
 Vlada, saglasno članu 74. stav 3. Zakona o javnom tužilaštvu, 
predlaže da se sa liste kandidata na funkciju javnog tužioca u Višem javnom 
tužilaštvu u Beogradu, budući da je stručan, osposobljen i dostojan za 
obavljanje funkcije javnog tužioca, izabere Nataša Krivokapić, zamenik javnog 
tužioca u Višem javnom tužilaštvu u Beogradu. 
 
 
 
  IV. SREDSTVA POTREBNA ZA SPROVOĐENjE ODLUKE 
 



 Za sprovođenje ove odluke nisu potrebna finansijska sredstva. 
 
  
  V.  RAZLOZI  ZA  DONOŠENjE  ODLUKE  PO  HITNOM  
POSTUPKU 
 
 Imajući u vidu značaj izbora nosilaca javnotužilačke funkcije za 
funkcionisanje pravosudnog sistema u Republici Srbiji, predlaže se da 
Narodna skupština, po hitnom postupku, donese Odluku o izboru na funkciju 
javnog tužioca.     



Biografija kandidata za izbor javnog tužioca u Višem javnom 
tužilaštvu u Beogradu: 

 
Nataša Krivokapić, zamenik javnog tužioca u Višem javnom tužilaštvu u 
Beogradu, rođena je 1970. godine u Varaždinu. Završila je Pravni fakultet u 
Beoogradu 1997. godine, a pravosudni ispit položila je 2000. godine. Najpre, 
od 1997. godine volontira u Okružnom javnom tužilaštvu u Beogradu, a od 
1998. godine do 2000. godine bila je pripravnik u Okružnom javnom tužilaštvu 
u Beogradu, a nakon položenog pravosudnog ispita postaje tužilački 
pomoćnik u Okružnom javnom tužilaštvu u Beogradu. Za zamenika u Prvom 
opštinskom javnom tužilaštvu u Beogradu izabrana je 2003. godine, a od 
2009. godine obavlja funkciju zamenika javnog tužioca u Višem javnom 
tužilaštvu u Beogradu. Rešenjem Republičkog javnog tužioca postavljena je 
za vršioca funkcije u Višem javnom tužilaštvu u Beogradu. Objavljivala je 
stručne radove i govori engleski jezik. 


